
 

1 

                    Č. j.: 00490/24/NK 

 

 

Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 25. 6. 2024 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 18:00 hodin předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina z celkového počtu 9 zastupitelů, zastupitelstvo obce 
je tudíž usnášení schopné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jana Knopfová, Michal Höferle, Veronika Valtová, Petr Buršík, Radka Horešovská, 
    Petr Stodola  
 
Nepřítomní omluvení zastupitelé:  Luboš Hána, Petr Riess 
 
Nepřítomní neomluvení zastupitelé:  Josef Pešta ml. 
 
Přítomní hosté viz prezenční listina. 
 

 
Bod 2. – Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Předsedající navrhuje zvolit ověřovateli zápisu Veroniku Valtovou a Petra Buršíka, zapisovatelkou určit 
její osobu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín volí jako ověřovatele zápisu Veroniku Valtovou a Petra Buršíka              
a zapisovatelkou určuje Janu Knopfovou. 
 
Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro - 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Michal Höferle, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka 
Horešovská   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 2/19 bylo přijato. 
 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s navrženým programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Závěrečný účet obce Nový Kramolín za rok 2023 
6.   Účetní závěrka obce Nový Kramolín za rok 2023 
7.   Přijetí dotace poskytnuté Plzeňským krajem na vybavení JSDHO Nový Kramolín  
8.   Smlouva o dílo na stavbu „Prodloužení vodovodu, vodovodní a kanalizační přípojky       
      pro parcely – k. ú. Nový Kramolín“ 
9.   Vyúčtování za stavební a bourací práce v místním pohostinství 
10. Pronájem obecního bytu v budově č.p. 16 
11. Vybudování komunitního centra na veřejném prostranství u hasičské zbrojnice   
12. Žádosti – a) o poskytnutí finančního daru  



 

2 

 

 

  b) o prodej pozemku na výstavbu rodinného domu   
13. Různé informace, diskuze, závěr 
 

Jiné návrhy na zařazení dalších bodů na program jednání: 
Předsedající – Vyúčtování za sekání trávy a za 1. etapu úprav a výsadeb u kapličky  
  Žádost o odprodej části obecních pozemků kolem budovy č.p. 25 
  Záměr společnosti CETIN uskutečnit v obci výstavbu optické sítě 
 
Další návrhy na doplnění program vzneseny nebyly. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín souhlasí se zařazením dalších bodů a schvaluje program dnešního 
zasedání v této podobě: 
 
1. Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s navrženým programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Závěrečný účet obce Nový Kramolín za rok 2023 
6.   Účetní závěrka obce Nový Kramolín za rok 2023 
7.   Přijetí dotace poskytnuté Plzeňským krajem na vybavení JSDHO Nový Kramolín  
8.   Smlouva o dílo na stavbu „Prodloužení vodovodu, vodovodní a kanalizační přípojky       
      pro parcely – k. ú. Nový Kramolín“ 
9.   Vyúčtování – a) za stavební a bourací práce v místním pohostinství 
       b) za sekání trávy a za 1. etapu úprav a výsadeb u kapličky  
10. Pronájem obecního bytu v budově č.p. 16 
11. Vybudování komunitního centra na veřejném prostranství u hasičské zbrojnice   
12. Žádosti – a) o poskytnutí finančního daru  
  b) o prodej pozemku na výstavbu rodinného domu 
  c) o odprodej části obecních pozemků kolem budovy č.p. 25    
13. Záměr společnosti CETIN uskutečnit v obci výstavbu optické sítě  
14. Různé informace, diskuze, závěr 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Michal Höferle, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka 
Horešovská   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Usnesení č. 3/19 bylo přijato. 
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
Bez připomínek. 
 
 
Bod 5. – Závěrečný účet obce Nový Kramolín za rok 2023 
Předsedající seznámila s návrhem závěrečného účtu obce za rok 2023, jehož přílohami jsou: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2023, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 
 
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 je zveřejněn na fyzické úřední desce obce, spolu s oběma 
přílohami pak i na elektronické úřední desce obce, od 30. 5. 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín souhlasí s celoročním hospodařením obce Nový Kramolín a          
bez výhrad schvaluje závěrečný účet obce Nový Kramolín za rok 2023 včetně příloh, kterými jsou  
 



 

3 

 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nový Kramolín, IČO: 00572292 za rok 2023, a Výkaz 
pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2023. 
 

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Michal Höferle, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka 
Horešovská   
Proti - 0 
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 5/19 bylo přijato. 
 
 
Bod 6. – Účetní závěrka obce Nový Kramolín za rok 2023 
Předsedající seznámila s účetní závěrkou sestavenou k 31. 12. 2023, která obsahuje tyto přílohy: 
Rozvaha k 31. 12. 2023, 
Příloha k 31. 12. 2023, 
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023, 
Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2023. 
 
Výsledek hospodaření obce za rok 2023 skončil ziskem ve výši 1.980.131,18 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje účetní závěrku obce Nový Kramolín za rok 2023, jejíž 
součástí jsou výkazy Rozvaha k 31. 12. 2023, Příloha k 31. 12. 2023, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 
2023, Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2023. 
Současně zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2023, a 
to zisk ve výši 1.980.131,18 Kč, na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 6/19 bylo přijato. 
 
 

Bod 7. – Přijetí dotace poskytnuté Plzeňským krajem na vybavení JSDHO Nový Kramolín  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín souhlasí s přijetím účelové finanční dotace ve výši 30.900,00 Kč               
z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Nový Kramolín, schválené Radou Plzeňského kraje        
na zasedání konaném dne 20. 5. 2024 pod číslem usnesení 4968/24 a poskytnuté z dotačního titulu 
“2024 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy” pro JSDHO Nový Kramolín, kat. V. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 7/19 bylo přijato. 



 

4 

 
 
Bod 8. – Smlouva o dílo na stavbu „Prodloužení vodovodu, vodovodní a kanalizační přípojky       
               pro parcely – k. ú. Nový Kramolín“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 6.2./2024 mezi obcí Nový 
Kramolín a firmou PRAVES, spol. s r.o., Petrovická 286, 344 01 Domažlice, na stavbu „Prodloužení 
vodovodu, vodovodní a kanalizační přípojky pro parcely – k. ú. Nový Kramolín“ a k tomuto úkonu 
pověřuje starostku obce. 
 

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 8/19 bylo přijato. 
 
 

Bod 9. – Vyúčtování  
a) za stavební a bourací práce v místním pohostinství 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje provedené práce a souhlasí s úhradou faktur ev. č. 82024 
a 102024, vystavených Jaroslavem Miňovským, Zednictví, Drahotín 57, IČO 72226986. 
 

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 9/19 a) bylo přijato. 
 
 
b) za sekání trávy a za 1. etapu úprav a výsadeb u kapličky 

 
Místostarosta upozorňuje přítomné, že by mohl být při rozhodování o této záležitosti ve střetu zájmů. 
Zastupitelé berou tuto skutečnost na vědomí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje provedené práce a souhlasí s úhradou faktury č. 2428, 
vystavené dodavatelem Arboristé s.r.o., Nový Kramolín 59, IČ 07786191. 
 

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 5 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 1 – Michal Höferle 

 
Usnesení č. 9/19 b) bylo přijato. 
 
 
 
 



 

5 

 

Bod 10. – Pronájem obecního bytu v budově č.p. 16 
Předsedající + místostarosta:  
vzhledem k dokončení většiny oprav a obnovení dodávky elektřiny je možné uvažovat o pronájmu, 
doporučením je však ponechání si určité časové rezervy, např. do konce měsíce července nebo až 
srpna, na konečné úpravy a základní dovybavení interiéru; v mezidobí by obec mohla oslovit také 
předchozí dva žadatele, zda je jejich zájem o pronájem doposud aktuální - těmi byli 

 a předběžně sestavit hlavní podmínky pronájmu 
za účelem vypracování návrhu nájemní smlouvy; záměr na pronájem předmětného bytu byl zveřejněn 
na úřední desce obce od 7. 6. do 24. 6. 2024, nikdo další zájem o pronájem neprojevil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín bere informaci na vědomí a schvaluje znovuoslovení předchozích 
dvou žadatelů, aby obci svůj zájem o pronájem předmětných prostor potvrdili nebo vyvrátili.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 10/19 bylo přijato. 
 
 
Bod 11. – Vybudování komunitního centra na veřejném prostranství u hasičské zbrojnice   
Místostarosta:  
jedná se travnaté prostranství a asfaltové hřiště před hasičárnou - vybudování herních prvků pro děti, 
oprava ohniště aj., a to převážně dobrovolnou činností za možné finanční pomoci od nadačního fondu, 
kdy by k podání žádosti o finanční příspěvek bylo potřeba připojit souhlasné vyjádření obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín bere informaci na vědomí a schvaluje podporu tohoto projektu.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 11/19 bylo přijato. 
 
 

Bod 12. – Žádosti  
a) o poskytnutí finančního daru  
Předsedající: žadatelem je místní Spolek Notor Club Nový Kramolín, žádost souvisí s pořádáním 
tradičního turnaje v malé kopané a následné veřejné kulturní akce dne 29. 6. 2024, konkrétně        
žádá obec o doplacení rozdílu mezi částkou požadovanou učinkujícími a výtěžkem ze vstupného         
na tuto akci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje poskytnutí finančního daru Spolku Notor Club Nový 
Kramolín na výdaje spojené s pořádáním veřejné hudební produkce dne 29. 6. 2024 v rámci konání 
tradičního Memoriálu Ing. Josefa Běhounka a Petra “Fergase” Vogeltanze v malé kopané, jehož 
konkrétní výše bude sdělena na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
   
Jiný návrh nebyl. 
 



 

6 

 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 12/19 a) bylo přijato. 
 
 
b) o prodej pozemku na výstavbu rodinného domu 
Předsedající: žadateli jsou . 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín bere žádost na vědomí a usnáší se pozemky určené k výstavbě 
rodinného domu prozatím neprodávat. 
   

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 12/19 b) bylo přijato. 
 

 
c) o odprodej části obecních pozemků kolem budovy č.p. 25    
 Předsedající: žadateli jsou , a to 

 kteří z důvodu záměru vybudování trvalé zpevněné plochy                 
ze zámkové dlažby v šířce 4 – 5 metrů kolem celého obvodu bytového domu žádají o odprodej 
potřebné výměry z pozemků obce parc. č. 30, 24/18 a 24/1, vše v k. ú. Nový Kramolín. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín bere žádost pouze na vědomí a žádné usnesení v této věci prozatím 
nepřijímá. 
   

  

Bod 13. - Záměr společnosti CETIN uskutečnit v obci výstavbu optické sítě  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území 
obce Nový Kramolín výstavbu optické sítě, a to umístěním podzemního vedení jednorázově či                   
po jednotlivých etapách; součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení 
služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení 
služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat 
nemovité věci ve vlastnictví obce k umístění a provozování podzemního či nadzemního vedení, nebude 
vyšší než 10 000,- Kč. 
   

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová, Petr Stodola, Radka Horešovská, 
Michal Höferle   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 



 

7 

 
 
Usnesení č. 13/19 bylo přijato. 
 
 

Bod 14. - Různé informace, diskuze, závěr 
 
Spolek Notor Club Nový Kramolín - oznámení dle podmínky inominátní smlouvy - akce pořádané 
spolkem v místním pohostinství v měsíci květnu a červnu 2024:  
probíhající opravy prozatím neumožnují konání jakékoli akce uvnitř budovy 
 
Aktualizovaný rozpočet na vybudování místní komunikace v obytné zóně u nádraží 
 
EKO-KOM - souhrnná informace za rok 2023 - množství vytříděného odpadu a výše odměny obci 
 
Závěrečné účty DSO Lazce a Svazku Domažlicko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 
 
 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 19. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín konaném dne 25. 6. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje: 
 

- usnesením č. 2/19 ověřovateli zápisu Veroniku Valtovou a Petra Buršíka, zapisovatelkou určuje     
Janu Knopfovou; 

 
- usnesením č. 3/19 program dnešního zasedání doplněný o další body; 
 
- usnesením č. 5/19 celoroční hospodaření a bez výhrad závěrečný účet obce Nový Kramolín za rok 
2023 včetně příloh, kterými jsou Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nový Kramolín, 
IČO: 00572292 za rok 2023, a Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 
2023; 
 
- usnesením č. 6/19 účetní závěrku obce Nový Kramolín za rok 2023, jejíž součástí jsou výkazy Roz-
vaha k 31. 12. 2023, Příloha k 31. 12. 2023, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023, Inventarizační zprá-
va o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2023; 
současně zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2023, a 
to zisk ve výši 1.980.131,18 Kč, na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období; 

 
- usnesením č. 7/19 přijetí účelové finanční dotace ve výši 30.900,00 Kč z rozpočtu Plzeňského kraje 
do rozpočtu obce Nový Kramolín, schválené Radou Plzeňského kraje na zasedání konaném dne 20. 5. 
2024 pod číslem usnesení 4968/24 a poskytnuté z dotačního titulu “2024 Příspěvek na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy” pro JSDHO Nový Kramolín, kat. V.; 
 
- usnesením č. 8/19 uzavření Smlouvy o dílo č. 6.2./2024 mezi obcí Nový Kramolín a firmou   
PRAVES, spol. s r.o., Petrovická 286, 344 01 Domažlice, na stavbu „Prodloužení vodovodu, vodovodní 
a kanalizační přípojky pro parcely – k. ú. Nový Kramolín“; 
 
- usnesením č. 9/19 a) provedené práce a souhlasí s úhradou faktur ev. č. 82024 a 102024, 
vystavených Jaroslavem Miňovským, Zednictví, Drahotín 57, IČO 72226986; 
 
- usnesením č. 9/19 b) provedené práce a souhlasí s úhradou faktury č. 2428, vystavené 
dodavatelem Arboristé s.r.o., Nový Kramolín 59, IČ 07786191; 
 
- usnesením č. 10/19 znovuoslovení předchozích dvou žadatelů, aby obci svůj zájem o pronájem 
předmětných bytových prostor potvrdili nebo vyvrátili; 
 
- usnesením č. 11/19 podporu projektu vybudování komunitního centra na veřejném prostranství         
u hasičské zbrojnice  
 
- usnesením č. 12/19 a) poskytnutí finančního daru Spolku Notor Club Nový Kramolín na výdaje 
spojené s pořádáním veřejné hudební produkce dne 29. 6. 2024 v rámci konání tradičního Memoriálu 
Ing. Josefa Běhounka a Petra “Fergase” Vogeltanze v malé kopané; 
 
- usnesením č. 12/19 b) pozemky určené k výstavbě rodinného domu prozatím neprodávat; 
 
- usnesením č. 13/19 předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Nový Kramolín 
výstavbu optické sítě, a to umístěním podzemního vedení jednorázově či po jednotlivých etapách; 
součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv    
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem 
ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce 
k umístění a provozování podzemního či nadzemního vedení, nebude vyšší než 10 000,- Kč.    



 

9 

 
  

  
 
 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením Smlouvy o dílo v souvislosti s přijetím usnesení č. 8/19. 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín bere na vědomí: 
 
- informace uvedené v bodech č. 10, 11 a 14. programu dnešního jednání; 
 
- žádosti uvedené v bodech č. 12/19 b) a c) programu dnešního jednání. 
  
 
 

 
 

Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Veronika Valtová …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Petr Buršík …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  
 
 
 
 
Přílohy k tomuto zápisu (k nahlédnutí ve fyzické podobě na obecním úřadu): 
 
- Zveřejnění informace o konání zasedání podle par. 92 zákona o obcích 
- Prezenční listina 


